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F. t. 1. vedr. skattekontrolloven m.v. 

5. Afgiftsfritagelse for mindre solcelleanlæg til el- 
fremstilling 

Den eksisterende ordning har den fordel for elsel- 
skaberne, at de ikke skal dobbeltregistrere køb og 
midlertidigt salg af el. 

Elselskaberne har indvilget i fortsat at afstå fra at 
opkræve rådighedsbetaling for solcellestrøm, der 
midlertidigt parkeres på nettét. Det kan dog ikke ga- 
ranteres, at dette forhold vil vedblive for hele den næ- 
ste periode på 4 år. 

I det omfang elselskaberne afstår fra at opkræve rå- 
dighedsbetaling, vil de erhvervsøkonomiske omkost- 
ninger have en ganske beskeden negativ erhvervs- 
mæssig effekt, som dog ikke adskiller sig fra den ef- 
fekt, som den hidtidige ordning har indebåret. Den 
manglende rådighedsbetaling skønnes at udgøre un- 
der 50.000 kr. om året. 

Administrative konsekvenser for borgerne 

1. Fortrykt befordringsfradrag 

Forslaget skal gøre det muligt at fortlykke befor- 
dringsfradraget på selvangivelsen. Dermed gøres ar- 
bejdet med selvangivelsen nemmere for de skatte- 
yderne, der efter forslaget vil få fortrykt befordrings- 
fradrag. Det gælder særligt de skatteydere, der hidtil 
alene har selvangivet af hensyn til befordringsfradra- 
get. Fremover vil de kunne undlade at indsende selv- 
angivelsen, hvis befordringsfradraget er fortrykt kor- 
rekt. 

2. Fortrykte studielånsrenter 

Forslaget tilsigter, at fradragsberettigede renter af 
studielån skal fortrykkes på selvangivelsen i lighed 
med andre fradragsberettigede renter. Dette vil dels 
fritage låntagerne for selv at skulle beregne og påføre 
selvangivelsen det fradragsberettigede rentebeløb, og 
dels vil det sikre, at låntagerne får fradrag for de stu- 
dielånsrenter, som de har krav på. 

3. Ophævelse af tillægsskat ved død 

Forslaget medfører en administrativ lettelse, idet 
ophævelse af tillægsskatten indebærer, at den hertil 
knyttede administration hos dødsboet og den efterle- 
vende ægtefælle bortfalder. 

4. Lempelse af reglerne om sikkerhedsstillelse ved re- 
gistrering af virksomhed 

Forslaget har ingen administrative konsekvenser 
for borgerne. 

5. Afgiftsfritagelse for mindre solcelleanlæg til el- 
fremstilling 

Forslaget går ud på at forlænge en allerede eksiste- 
rende afgiftsfritagelse, hvorfor det ikke medfører nye 
administrative konsekvenser for borgerne. 

Miljømæssige konsekvenser 

Afgiftsfritagelse for mindre solcelleanlæg til el-frem- 
stilling 

Man har generelt iagttaget en reduktion i el-forbru- 
get i de berørte husstande på mellem 10 og 15 pet., 
hvilket giver et mindre, men positivt miljøbidnig. 

I sparet C02-udslip skønnes miljøbidraget at være 
på ca. 750 ton om året i hver af årene 2003 og 2004 og 
ca. 1.500 ton om året i 2005 og 2006. Den samlede 
COTreduktion skønnes dermed at udgøre 4.500 ton i 
den 4-årsperiode, som forslaget vedrører. 

Det må forventes, at en væsentlig del af denne be- 
sparelse vil forsvinde, såfremt fritagelsen ophæves, 
idet solcelleudbredelsen derved reduceres. 

Herudover skønnes nærværende lovforslag ikke at 
have miljømæssige konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Særligt vedrørende forslaget om at forlænge afgifts- 
fritagelsen for mindre solcelleanlæg til el-fremstilling 
bemærkes, at det af forarbejderne til lov nr. 437 af 26. 
juni 1998, som i sin tid iværksatte fritagelsen for sol- 
cellestrøm, fremgår, at ordningen ville blive anmeldt 
til Europa-Kommissionen efter statsstøttereglerne. 

I forbindelse med denne anmeldelse blev det imid- 
lertid klart, at statsstøttereglerne ikke finder anvendel- 
se på støtte til ikke-erhvervsmæssige aktiviteter. Da 
fritagelsen efter sin ordlyd vedrører installationer i bo- 
liger og ikke-erhvervsmæssig bebyggelse, blev an- 
meldelsen trukket tilbage, og bestemmelsen sat i kraft. 

Forslaget om at forlænge afgiftsfritagelsen for min- 
dre solcelleanlæg til el-fremstilling har derfor heller 
ikke i denne omgang EU-retlige konsekvenser. 

Høring 
Lovforslaget har været sendt i høring hos Advoka- 

trådet, Akademikernes Centralorganisation, Amts- 
rådsforeningen i Danmark, Arbejderbevægelsens Er- 
hvervsråd, Danske Sælgere, Danmarks Lærerfor- 
ening, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Energi, 
Dansk Familielandbrug, Dansk Funktionærforbund, 
Dansk Handel og Service, Dansk Industri, Dansk 
Journalistforbund, Dansk Metalarbejderforbund, 
Dansk Transport og Logistik, Danske Entreprenører, 
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